
1 

 

 

UCHWAŁA Nr LIII/365/21 

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 

z dnia 19 lutego 2021 roku 

 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2021 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku, poz.713 z późn. 

zm.), art. 211, art. 212, 217 art.218, art.219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 869  

z późn. zm.) Rada Miejska w Bogatyni uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych gminy o kwotę 1.121.536,00 

zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 z tego: 

- wydatki bieżące kwota 73.041,30 zł 

- wydatki majątkowe kwota 1.048.494,70 zł 

 

§ 2 

 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie powstał deficyt, który został 

pokryty przychodami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych  

w kwocie 1.121.536,00 zł,  
 

§ 3 

 

Dokonuje się zwiększenia przychodów budżetowych gminy o kwotę 

1.121.536,00 zł 
- Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 

ustawy o finansach publicznych kwota 1.121.536,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

§ 4 

 

Po dokonaniu w/w zmian plan budżetu Gminy i Miasta Bogatynia na 2021 rok 

będzie wynosił: 

- po stronie dochodów budżetowych 175.348.971,15 zł 

- po stronie wydatków budżetowych 179.856.572,78 zł 



2 

 

- deficyt budżetu                   4.507.601,63 zł 

- przychody budżetu         10.244.442,87 zł 

- rozchody budżetu           5.736.841,24 zł 

 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i stanowi integralną część Uchwały 

Nr LII/355/21 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia 9 lutego 2021 roku w sprawie 

budżetu Gminy i Miasta Bogatynia na 2021 rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Uzasadnienie do Załącznika Nr 1 i 2 

do Uchwały Nr LIII/365/21  

Rady Miejskiej w Bogatyni 

z dnia 19 lutego 2021 roku 

 

1.Zwiększa się wydatki budżetowe ogółem o kwotę 1.121.536,00 zł 

z tego:   
 

Dział 801, rozdział 80101 § 6050 - zwiększa się wydatki budżetowe   

                         ogółem o kwotę 

692.121,00 zł 
- wymiana węzła cieplnego zasilającego obiekty sportowe w Szkole 

Podstawowej Nr 3 w Bogatyni kwota 378.000,00 zł  

 

- modernizacja technologii SUW na basenie w Szkole Podstawowej nr 3  

w Bogatyni kwota 150.000,00 zł  

 

- modernizacja systemu wentylacji w Szkole Podstawowej Nr 3 w Bogatyni 

kwota 164.121,00 zł  

Środki przeznacza się ze zwiększenia przychodów budżetowych Gminy.  

 

 

Dział 851, rozdział 85195 – zwiększa się wydatki budżetowe   

                        ogółem o kwotę 

429.415,00 zł 

§ 2057 - o kwotę   62.085,11 zł 

§ 2059 - o kwotę   10.956,19 zł 

§ 6257 - o kwotę 302.917,64 zł 

§ 6259 - o kwotę   53.456,06 zł 

- grant dla SP ZOZ w Bogatyni na realizację wsparcia w walce z epidemią 

COVID-19 w ramach projektu pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 

spowodowanemu przez COVID–19”. Projekt współfinansowany ze środków 

Unii Europejskiej w ramach RPO województwa dolnośląskiego 2014-2020 

kwota 429.415,00 zł  

Umowa Nr DOPS/DFU/064-28/2020/COVID-19 z dnia 23.11.2020 r.  

Środki przeznacza się ze zwiększenia przychodów budżetowych Gminy.  

 

 

Stan rezerw po w/w zmianach budżetu: 

- rezerwa ogólna kwota 959.570,48 zł  

- rezerwa na zarządzanie kryzysowe kwota 478.852,56 zł 



4 

 

- rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne kwota 950.000,00 zł 

 

 

I. Przychody w wysokości 2.122.906,87 zł + 7.000.000,00 zł + 1.121.536,00 zł 

= 10.244.442,87 zł  

z tego: 

1. Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, o których 

mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, wynikających  

z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków,  

o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych kwota 

3.244.442,87 zł  

2. Kredyt długoterminowy planowany do zaciągnięcia w 2021 roku kwota  

7.000.000,00 zł. 

 

II. Rozchody w wysokości 5.736.841,24 zł  

z tego: 

1.Spłata zaciągniętych kredytów ogółem kwota 4.144.408,24 zł z tego: 

 

a)kredyt zaciągnięty na realizację zadań inwestycyjnych (kredyt w wysokości 

22.000.000,00 zł – ZB Nr 32/12 z dnia 30.03.2012 r.) - spłata kwota 

1.013.158,08 zł 

 

b) kredyt zaciągnięty w 2015 roku na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań  (kredyt w wysokości 7.450.000,00 zł , ZB Nr 129/15 z dnia 

20.11.2015 r.) – spłata kwota 931.250,04 zł 

 

c) kredyt zaciągnięty w 2016 roku na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań cywilnoprawnych (kredyt w wysokości 5.900.000,00 zł, ZB  

Nr 100/16 z dnia 14.11.2016 r.) – spłata kwota 700.000,08 zł 

 

d) kredyt zaciągnięty w 2017 roku na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań cywilnoprawnych (kredyt w wysokości 4.000.000,00 zł, ZB  

Nr 90/17 z dnia 19.10.2017 r.) – spłata kwota 500.000,04 zł  

 

f) kredyt zaciągnięty w 2018 roku (kredyt w wysokości 7.000.000,00 zł – spłata  

kwota 1.000.000,00 zł  

 

2. Spłata zaciągniętych pożyczek ogółem kwota 1.592.433,00 zł  

z tego: 



5 

 

a) pożyczka z WFOŚ i GW- rozbudowa stacji uzdatniania wody w Bogatyni 

(pożyczka w wysokości 9.000.000,00 zł - UR. Nr XIII/93/07 z dnia 

28.06.2007r.) – spłata kwota 1.000.000,00 zł  

 

b) pożyczka z WFOŚ i GW - odbudowa sieci kanalizacyjnej ogólnospławnej  

i wodociągowej w ulicy Poniatowskiego i Górniczej w Porajowie (pożyczka 

w wysokości 1.219.000,00 zł – ZB Nr 8/16 z 28.01.2016 r.) – spłata  

kwota  150.000,00 zł 

 

c) pożyczka z WFOŚ i GW - przebudowa ulic Karłowicza, Szymanowskiego, 

Wieniawskiego w Bogatyni (pożyczka w wysokości 1.333.000,00 zł – ZB Nr 

91/17 z 19.10.2017r.) – spłata kwota 166.625,00 zł 

 

d) pożyczka z WFOŚ i GW – Ograniczenie niskiej emisji na obszarze 

województwa dolnośląskiego na terenie gminy Bogatynia (pożyczka  

w wysokości 639.225,18 zł ) – spłata kwota 213.000,00 zł 

 

e) pożyczka z WFOŚ i GW – Ograniczenie niskiej emisji na obszarze 

województwa dolnośląskiego na terenie gminy Bogatynia (pożyczka  

w wysokości 438.725,19 zł ) – spłata kwota 62.808,00 zł 

 
Sporządziła: Marta Frońska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


